[bookmark: _GoBack]关于开展公职人员利用职称和职业资格证书
违规挂靠行为专项检查的通知

各中小学、幼儿园、中心成校及直属单位：
为进一步规范职称及职业资格证书管理，根据《中共磐安县委组织部 磐安县人力资源和社会保障局关于开展公职人员利用职称和职业资格证书违规挂靠行为专项检查的通知》，结合教育系统实际情况，现将有关事项通知如下：
一、检查范围
全县各中小学、幼儿园、中心成校及直属单位和局机关全部在职在编公职人员（含报备员额制教师和雇员制教师），将本人的职称或职业资格证书提供给非本人所在单位使用，无论是否获取报酬。
其中，职称是指专业技术职务任职资格，如高级教师（高级讲师）、一级教师（讲师）等职称；职业资格是指人社部发布的《国家职业资格目录》中规定的各项职业资格，如教师、注册建筑师、建造师、造价工程师、监理工程师、注册会计师、执业药师、安全评价师、企业人力资源管理师等。
二、工作要求
（一）落实主体责任。按照人事管理权限，由各单位负责将本通知传达到所有公职人员，并负责做好检查、清理工作。确因工作需要的，应当报经教育局批准。未经批准有“挂证”行为的人员应主动与“挂证”单位联系，终止合同、注销注册并停缴社保，停止“挂证”行为。各单位主要负责人为此次专项检查工作第一责任人，对本单位清理工作负总责。同时，要做好建档备案工作。
（二）突出重点。在做好专项检查工作的同时，要严格落实上级有关要求，健全打击违规挂证的长效机制，及时予以处理并将相关情况反馈给局组织人事科。
（三）加强执纪检查。各单位要承担好人员管理的主体责任，通过本次专项清理全面、准确掌握本单位人员职称、职业资格使用情况。清理工作结束后，发现仍有违规挂证行为的，将按照有关规定严肃处理。
请各单位于5月7日前将《公职人员职称与职业资格“挂证”情况汇总表》一式二份（含电子版）报送局组织人事科汇总。联系人：陈淑良，联系电话：84652581。

附件：《公职人员职称与职业资格“挂证”情况汇总表》

磐安县教育局

2021年4月26日

附件：
公职人员职称与职业资格“挂证”情况汇总表
上报单位（盖章）：                                                 填报日期：
	序号
	姓名
	身份证号
	所在单位
	职务
	取得职称与职业资格情况
	职称与职业资格挂靠情况
	整改情况

	名称
	发证单位
	证书编号
	挂靠单位名称
	挂靠起止时间
	累计取酬金额(万元)
	是否报经审批

填报说明：1.此表填写有挂证行为的公职人员，无论是否取得报酬。经核查后，无挂证行为的公职人员不填写。
                    2.经核查后，所属公职人员均无挂证行为的，此表填“无”后上报。

填报人：                                             联系电话：                                                                        单位负责人（签字）：